
 

UCHWAŁA NR XXX/177/2012 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 14 grudnia 2012 roku 
 

w sprawie zmiany załącznika Uchwały nr XVII/95/2012 z dnia 10 lutego 2012 roku w 

sprawie trybu i sposobu powoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego  

ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym ( tekst jednolity – Dz. U. z 2001 roku nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 

art. 9a i 9d ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( Dz. U. Nr 

180 poz. 1493 z późn. zm.) oraz Uchwały nr IX/78/2007 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad 

Pilicą z dnia 25 maja 2007 roku w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie w Mieście i Gminie Nowe Miasto nad Pilicą  

 

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 
 

uchwala co następuje: 

 

§ 1 

§ 2 pkt.1. załącznika do uchwały  nr  XVII/95/2012 z dnia 10 lutego 2012 roku w sprawie trybu i 

sposobu powoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania otrzymuje brzmienie: 

„W skład Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzą przedstawiciele następujących 

instytucji, organizacji i jednostek organizacyjnych: 

1) Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej; 

2) Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

3) Posterunku Policji; 

4) Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowym Mieście nad 

Pilicą-Pielęgniarki środowiskowe; 

5) Publicznej Szkoły Podstawowej w Nowym Mieście nad Pilica ; 

6) Publicznej Szkoły Podstawowej w Żdżarach ; 

7) Publicznego Gimnazjum w Nowym Mieście nad Pilicą ; 

8) Sądu Rejonowego w Grójcu; 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXX/177/2012 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 14 grudnia 2012 roku 

 

Przemoc domowa jest przyczyną dysfunkcji rodziny, prowadzi także do wielu 

tragedii życiowych, w szczególności, gdy ofiarami przemocy są dzieci. Potrzebują 

one zwykle pomocy psychologicznej, prawnej, materialnej, socjalnej, medycznej, 

ale także i wsparcia. 

Dnia 1 sierpnia 2010 r. weszła w życie nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 125, poz. 842), która nałożyła na samorządy nowe 

obowiązki w szczególności: tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. 

Niezmiernie istotna jest współpraca i przepływ informacji pomiędzy różnymi 

instytucjami i organizacjami zajmującymi się pomaganiem ofiarom przemocy 

domowej, a co za tym idzie tworzenie koalicji lokalnych. W związku z coraz 

liczniejszymi przypadkami przemocy w stosunku do dzieci, zasadnym jest 

poszerzenie kręgu osób biorących udział w posiedzeniu Zespołu 

Interdyscyplinarnego o pracownika Sądu Rejonowego w Grójcu tj. kuratora 

zawodowego z zakresu wykonywania orzeczeń sądowych w sprawach rodzinnych 

i nieletnich. Obowiązek uczestnictwa kuratora w posiedzeniach wynika z art. 9a 

ust.4 ustawy z dnia 10 czerwca 2010 roku o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw. 

 


